Jugendamt



Beschlussvorlage

Vorlage Nr.: BV/0302/2016

Beratungsfolge	Sitzungstermin	Zuständigkeit
Jugendhilfeausschuss	14.06.2016	Entscheidung

Änderungen der Richtlinien

Beschlussentwurf:

Der Jugendhilfeausschuss beschließt die Änderung der folgenden Richtlinien dahingehend, dass der Begriff "Fachbereich Jugend und Bildung" in "Jugendamt" geändert wird.

- Richtlinien für die Gewährung von Zuschüssen zur Durchführung von Bildungsveranstaltungen
- Richtlinien über die Gewährung von Zuschüssen zur Anschaffung von Geräten und Hilfsmitteln für die Jugendarbeit
- Richtlinien über die Gewährung von Leistungen der wirtschaftlichen Jugendhilfe

Erläuterung:

Aufgrund der Änderung der Organisationsstruktur in der Verwaltung ist die Anpassung der Richtlinien notwendig. In folgenden Richtlinien ist eine Änderung des Begriffs "Fachbereich Jugend und Bildung" in "Jugendamt" erforderlich. Die Richtlinien sind auf der Homepage der Stadt Radevormwald unter www.radevormwald.de unter dem Reiter "Ortsrecht/Satzungen" einsehbar.

- Richtlinien für die Gewährung von Zuschüssen zur Durchführung von Bildungsveranstaltungen
- Richtlinien über die Gewährung von Zuschüssen zur Anschaffung von Geräten und Hilfsmitteln für die Jugendarbeit
- Richtlinien über die Gewährung von Leistungen der wirtschaftlichen Jugendhilfe

BV/0302/2016 Seite 1 von 1